
Prefeitura de .r

angua

AVISO DE LICITAÇÃO

DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - AVISO DE
PREGÃO ELETRONICO N' PE04/2022-SEMED. A Prefeitura lx4unicipalde Tianguá CE, por meio
do Pregoeiro Oficial, tornam público que se encontra à disposição dos interessados o EI)ITAL
DO PREGÃO ELETRONICO NP. PE04/2022 SEMED, ID ng 971355, que tem como objeto o
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÉNEROS ALIhIEN CICIOS
COM INTUITO DE COMPOR A MERENDA ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL. Dt
ENSINO, ATENDENDO AS MODALIDADES: CRECHE, PRÉ-ESCOLAR, ENSINO FUNDAMENTAL.
ATENDIMENTO ESPECIAL ESPECIALIZADO AEE E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS EJA
NO EXERCÍCIO DE 2022 ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TIANGUA -
CEARÁ. O Editalpoderá ser obtido no site do Banco do Brasilatravés do endereço eletrânico
http://www.licitacoes-e.com.br ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das
propostas através do site do Banco do Brasi] dar se-á até às 08h30min do dia 17/]1/2022
Abertura das Propostas: 17/11/2022 às 08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min
dia 17/11/2022 Ihorário de Brasílial. Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão
ser enviadas ao endereço eletrõnico de e-mail: licitacaocplt@gmail.com. Tiago PcreircR

Andrade e Vasconcelos - Pregoeiro Oficial. 01 de novembro de 2022. Prefeitura Municipalde
Tianguá

Tianguá-CE, 01 de novembro de 2022

),,,# .Ü
RADE E VASCONCELOS

Pregoeiro

Av. )loises bloita, 785 - Nenê I'lúcido - (=leL': 62.327-335 - TianBtiá - (:c;liil D:Ww:Uai)Ê!!;LçbgQ.}':!D:
NI'): 07.7:1 5.178/0001-20 - CGF: 06.920.16)7-1 - 1:onc:(88) 367 1-2288



1)1A1110 01?lCI/\1, 1),4 UXT..\O - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

NP 208. q 3 de rlQver

EGÃO ELETRÕI
iE LICITAÇÃO
Q N' PE04/2022-SI

PREFEITURA MUNICIPAL D[ [:COf)ORANG
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
pneu.io ELETRàNICO Ne 3fi/202Preferira

pútllicn qtip çp cncünl
PCO.1/2022 - S[MEI

iiciaül dc lianguà-\'F. pcr irei
Llíspostçao dos interessados o Ei

SS, que tem como objeio
;ões de gêncros alimentícios cl

!oeiro Oficial. tom
Pregão Eletrür.

ReEistro de Preços p
O Município de EcoDoranEa/ES. por tneio do

ctç interessados a reêli=ação de licitação pur uldu d
sponfvelnn sistema da Bl:L Conto:as. site: umw.bll.urB

PRFGIÃO FIETRÕNiCO N: om36/?0?2

lendiírlcnto de üluõos na zorin ruraldo Úunicípia de
2022/2023

ifclo no A(c)LI.lIMFtüTO PAS PRoPosTAs:
l)ATA L HORÁRIO ABtRTiJRA nA cEssA

'11/2022
Processti: S527/2022

20?2.0?SFOSQ000 ! .O1 . 000 1

el«rõóico. Q EdiUI
il

'T

da pçcoi

da Secretaria M
Edu irão de

Educaçã!

gov.br/

Rede l\municipal dc tnçlnr]

Azul EJA. cíc

!ndendo
=0 ESPeCial

l0?7 atravé!
!r obtido rio

)cs c.com.br

c u httFls://licitoct?es.tce.
BdriçQ do Brasil dar-se-á
l //] l/?t1?2 às 08h30rTii

de 8rasíl:a). S

:cbirr

Coaíá. O Edital
Fónico http://ww'w

Elas praFJostas a
.7/11/2D22. .\berl

dó Di
de

TianRuá - CE. IQ de novembro dc 2(121

LAGO PERFILA ANDRADF F VASCONCFLDS

lic

de La

llt@8

ãs 08

clo site
das Prapost

p/1 1/202

deverão

fcopurariUa-ES. lo dl

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA

Município de lbatlb.i - FS torna pi'ib;iCO i)ara (vencia tios in
está realiz ndo cotações de preços {orçamentos}. para o!)ter a estirr
eftrrencial de mercado para se proceder com o processo de licitação, c

vnllintlirías í;rmados cnlrc o h4linlcl'piD e' os Govt'rní.}s r !diliali' [stadlial /

Prefeitura l.IL:nltÍrnl :ie lbatibõ-ES. tiçi }iuràilo {lp 08t,üOmii} à$ 111tl)Crvti
iCIQmin. localizada na Rua Salomãa l3dla:ah. 2bS. Centro, lbattba-LS ou sc

;ões fõxpaí entrar em contado pelo Telefone: tZ8} 3343-1711 ou {2

bo dc spccializad )nsultÇQ

bem como.prapasLas.
t1laboracàa

h.]a

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU

PREGÃO ELETRül
CITAM.
2/20;

de velo

Secretaria de Infraestrutura. tor
Pregão Eletrõnicu supra. cl

ntratação de serviços de m
ia. moderniza;âo. eficiência pner8ét
meia. nn sistema clt' lluminaç5o Púbh
/CE: dia i7/11/ZC22 às iOhí)0m,
do rlo f)ortal da 311. Portõi de t.icl

público para onheciiv
objeto é D ReBlstro d

ih'nçãc) preventiva e
d

dos
.21,00rniti J

içar.
\tcs no Termo d(
i do l\4unltípitn dí

do TC:/Ct. lurliil do TI
as 81n às 12F r' dns

,parar.cia d
7h.

FIANClbCO RJFv: E
rubro Jc 202?
IRAXF r)F$ [1A S]l

PREFEITUI'iA N'ILINICIPAI. Dtl l.ARANJJ\ DA I'l=1{ RA

:Rh.lo AÍ)lllvo N' i)i:)1/2c)2? AO:CONTRA\TO ADldlFJISTR.
:oNTRATAnTE: l.tlinir:iBiD tle Laiailia
C01üTRAT'AUA: TSG C(.itçSTRU"FORA LTI)A hll:.
C)3JETO: Con$tbtui objeto do Frei :nte Contrato 3 cllPt

:omunldade de Santa Luzia. f)estrito de Inatuba. con
899199/2020/1aCIDADANIA/CAIR/\ celebrado ent re o Mu
União Federal. flor mtcrí:tédio Ja Ntinistf'na da
Ecaiiõlliea federal, curlíorriie }'íulelssu Adininistr.{tivl

VIGA Nela: 1.4/1C/2C2? a 13/04/2:)23.

sLrutãn de d

oarl

XTIATQ DF TFRMQ ADITIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

fO NP. [)'

e cabine

ípia de
'Pn

U m.untcíp a dc Uruaaa-CE, através da Secretaria Munic;?ame Obras Públicas. Urbanismo

0S323D6.2022, cujo abjeto: Contrata;ão dc empresa para prestação de serviços de
pavlmcnlaçác cm pedra :osga na lcmlidade de Jurumeriha e rua Francisça das Chagas de
aula. nn h inicU);o de Uruuca.CE. contratada: f/laster Serviços c Construções tIREi.l

26.99].913/C031-00, co'itrüto: c)032Sob.ZOZ2-ci,RS:i.7S7.895.91, vi8ênci
L/t1/2022 a 29./Of)/21)]3.Dntaç:ão; t51S.IS.4SI.a133.1.047 Elume'rito de gasto du

lira:o: 4.4.9D.51.00. informações: llr ilicltacau@ihutn\ai}.çon'i.

Servia bl ços N'

EXTRATO DE CONTRATO

Pt

PfiEFEITURA MUfllCIPAL DF: MLINIZ FF{EilRE

ESTRATO DE CONTRATA D Cidades iNpt) 1( EEÇ N' 2í)22.!iSCIF07nOa01.91.Ct)18
Prefeitura Pvlunicinai de lçlur.rz Frelre. torna público; rJo

global. cuja Pxe(uçã(l .ndireta si'ro sol) o RP8itnp de- Enlprei?alia fiar
coritntaçãa de empresa especiati?ada Dera construção Ce =obert

posição dc Fiaçu. píoccssn devtdamcntc Itomologarta pclõ autoriclat
ndhTleisto a Lei 8566/93. Ernprpsas Vprtcpdorãç: csr ENGENHARIA E

cle R$ 212.214.99 Idu:erltçs e duc tníl dize.itÇS e quarenta e qu3Líc
nove ccntavoç}. ncs tr'amos do tdltiil {: lc'rn\ dc Rcíc.rí;meia do profl

TOM
:Ç-

O nlurt.círio dc IJri.orR-(E. .ntrdvés da Secret3[ià Nluri=ipalde C)bus Públicas. Urbanismo
doç Serviços Públicos. Corra p1lbllco o :xtrato dc Contrato da Tomada dp Preçnrç N'

CKnl0906.2022. cujo obleto: Cartratação dc Fmpreu para prestação de serviços
lentaç5o enl pedra :osga nas áreas Rurais do hlunicípi(J cle U'uuc.i-í:p. c,nritrztacla:

viços e Construções LIDA - CrçPJ; O?.110.202/CCIC!-ll. coritldto; 0010906.2C22-01. R:
2.376.S07.5C. viBê.lco du tunlrülu O1/11/2C22 a 29/0b/2UZ3.Dataçi

S15.15.451.0133.1.047.Elemento dc gasto do contrato: 4 4.9a.S].O(]. ]ntornlaç.ões

PREFEITURA NIUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE
ul @hotm GAI AIOI

iBostc

c'plBraf

!2.

b.

0.30.
'U/3 .3.g J.31
TDA. l \JSCF

de

o de crtidaílpq públicas. filantróoicas e/ou privadas u'resUdcras çe

Jade móvel, para atendimento aos .içuárlos do

etária de saú:e do município dc Várppa Alf'8rP/CF. [)r} anão
J:71.2.CSI.UUCÍ); IO.122.C037.2 054 000. Flcnle'uo tlp deslicsa:
[O. [ontrntac] : CITO )aAP.]A SFRV]ÇOS Dt DIAGNOST]CCS POü{
rO NO CNF'J/blr sob u 30.431.360/0[i01-U9. neste nto represa'irada

Nascimento Santos. in:cito no CPF n9 Oçõ.784.sri4-sl. í)ÕTza do
)ro dc 21:=2. Viga'fífia; ]2 {rlozel rucscs. l\.[} tlu Olivt-:ira Leal

iamoArüfi ilpor

Saúd

2022.10.14.1

ID CiDADãS WFB TCFfs N' ?o?p.n50F070íxnt .Ot.c)ila8.

dorna ni]h]icn rpçt.fiado dp iicítacin pr] rf'ft'rõar]n GUP tem c
quipanlcnluS Allrículas, para st:ít-rr, dc'slin dtjs aas produtor
lrocesio dcçidamcrto homo:oeüdo pela autoridade :empa

66/93. Frnliiesds Veiicedorós; MAFJJX'ü TnATortFS ITr)A F
98.00 jqu.]torzc i'nilt'e=cn?oi p nnvctnta í' oi

ABRI('DIAS Flqfll no /dor total.dc. R$ 3.1 P.70.00 ftrinta e (lul
rea;s). TERHAh,IAQ INSIJr 40S AisRX:t.)LA$ E}KELI no villor letal dl

:liienta reais) e VENS( ncl SGO l.TnA rio liltP
jtrinta mt]tFCzentoS reais]. nos tcFmos clo t.clitale lcrme dc b

pa

PREGÃO ELETRÕNICO Ne S4/20Z2

PI. t. l.l .N t ( )S

sus.

3. iSI

EXTRAI

PI ,oaül Básica lscrv e RALI'). Prcgran
la da Êrstão do Pra6rama Rola Faniiliõ e Cad
d Social. Seilurança Alimentar e Tfabalt'o do M
rogar n rr'fr'rido contrato até IS de oitubri

;erviços tIRELI.

l.](]Ç n'l'l

Ênria ç

TE RVO ADITIVO rii/ Fre]re-ES. ]9 ttl
GÍ$í AN'TOVID D/\ SI

f'refeito

cle: 2Í)22
jlJ'110H

do

do

lcipõl de Ass
'CE, resolvem

iCU Junto
uciPio
ue 2C123.

}b?iho.

Pnm PREFEITURA »MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SU

AVISO DF llCnAÇÃO
rOI.FADA DE PREÇO)S N' 1/2022 FMS

de? v.

LXTRATO DE TERMO ADiTiVo

Processo na 004962/2C22
idadES Co11trataçiíll: 2C22 .060L ]SOO lj} IB.í)fX)l

ui\do Municipal de Saúde dc Rlo Noüó dü SuljESI. atr.p\rl
Permanente de Lic)taçáa. em cur\pn anta à Lci n9 8.6bb/93. torna

itn pç$ãtjus tluP rl'ali=ará licitõçãl 11a ttlotlõlitla(IP Chatnai
OE EMPRESA' ESPECIALIZADA Cota VISTAS À PRESTAÇÃO DE STR\'']CL

IAGhÓSllCOS LABOR.qTORIAIS DE ANÁLISES CI.I'NUCAS AO.\ LIStJÃRln\ Dn
DC RIO NOVO DC) Sbl. P/IRA ATE jI)ÇR ÀS N[CESSIT'AGES [IA PReFFITIJRA
OVO DO SUL. ATRAVÉS DE ;UA SE(RETARIA t.ltlNICiPAL Dt S

ESPEClrtCAÇÓES NESTE TERhiO DE REFERENCIA
ido DA ENTREGA DOS ErçvELOPES: 2b de novembro de ;C7

ltorinõções: Ph'KUS. TI'l.: IZ8} 353
licítacao@rionovodosul.es.gov.br ci site wmA .r+onoíodosul.es.Rcv,br/traí

ORr r.as de Pfcteção Social B

balh
do fi; ndo hlunicipalde Assiiténcla Social. St:gorar;.

nsa TOPSER\r SOLUÇÕES [ SERVIÇOS tinELI. Obie]o

lcn jSCFU' r' PAIF}. Programa Píirnt::f4 IriÍântiõ ISUAS'
Prc\numa bôlso Famít:a e Cadur'ico Junto aa Funda

stad

[XAMI S l
l\ t) h.ll INlí
!UNICIÍ- J\! í)F fi

dc Assistência Si

'aít. ÕS. incisa

SYi
Ad ?3

Siebla
:moro d

da pr'la contratada.
iNquiRe e Danllo

il. Segurança e Trabõ;ho Aditivo dc Realiriharrien
quarta do contrata original

igêncta: até IS/l0/2022. Signatário:
es de Sou;a. l)nta dp Aççinatttra d.

do 5i[- [S, ]p de no'

ide



DIÁRIO OF]CIALI.)o LISTADO l SORTE 3 l ANO xlv N"219 lroíiTALUZA, (}3 DE NoVExínRO nl! zo

Estüc[n (]o Ccará - }'rc]ti]
[icgistro de Preços visando a fitttna c o. cl :1

l\lunicipa] de Indcpentlêiicia -- Exlralo TrímcstraIARI' N'' O11/2022 - Pregão Elctrõnico N' Gi\'l-PEO119/22-SRP. ( )b.ici
il atluisiçãcl clc material de constniçào cm geral (llidrául

ucssidadcs das Unidades Administrativas da Prcfcitura hlunicipa
}rrcs. CNPJ: n '23.564.958,'0001.00. v

ItldcpcndêtLcia/CE. l;.mprcsn(s} Vt:iicc't
:cdüra dos (l,olcs: 01,02,04.08.09,10.11 c 12) no Valor (global: R$ 142.fila.21 (cc

Luiz Nlauro Ferrcira CNPJ: O1.397.622. 00í)1-68 ÍLotcs: 03. 05.0f .07.13.14. 15
Data da IJonlolonnciirl; (}8/0Valor Global: R$ 47.úB99,15 (cluarenta setc mil, seiscentos c novcn

4.''07.0022. Prazo: J 2 (doze) meses. Index)endêncía/CE, 01 de novembro de 2022. Secretaria dc Infraestrutura.

d q
2q

: a emprega pal'tlcipz
u bailismcl é.çnRctlh

igcns c outros), ll

\4r'agncr }'crês

A\'lso nE coNTltARRAZÓltS - TOi\LAPA nE piiEcos N" zi)zz.09.28.i.D"-J...=.,/
10Sl: Ulil.A.S F'l'll:r{0i: . b:tt

Rll

ICSTAI)0 DO CE.\R.-\ - PRI(l;EITtrliA l)E VÁRZEA ALl=GRl;/'CI(
l)residente da CPL do \funicipio cle Vilrzca Alegre./Cli, torna Público para conhecimento dos interessad:ls quc

rpõs rcc\liso admitlisirativo rcltrente a Fase dc llabilitação da Tomada dc Preços tl' 2n22.09.28.1, ficando abcr

:lc interesse clc Sccrctari4as Nlunicipais dc várzea Alc8rc - CE. aprcscnl

Batista -- Presidente da Comissão I'eriniincntc dc Licitação.

o ob ão dc empresa csllccial la p elaboriiç tlt' básicossl

L 5.+ - ( A.lebre/Cl; pelo t
t:ontranazõcs. \4aiorcs intbmaaçõcs na sede da Prcfbitura. sito na kttK-Dç12:

(88) 9 9B39-7í)74. Várzea /\legrc/Cl:. í)l dc Novcml)to dc 21}22.1c:tro llastos

/

ES'l'AI)0 DO CE..\RA -- PREFEtTtiT{A IVIUNICIP.\l. DE \rARZEA AI,EGRE - EXTltATn 1)0 CONTRATO N" 2022.1í).14.1- 1.'.1\l.S
CllAl\'lAI)A P[JBI.]CA N' (}06/2022.0bjcto; Crcdcncianlcnto dc entidades llú]l]icas, filantrópicas c./ou l)rix;idas prcstii(tons dc serviços cspcciii]izados n.

ção dc exames por iniuBcni(mamografia bi]atera]c uni]atcra]), da ta]lc]& S]GTAP. utilizando unidade móvel, pi\niatcndiittcnto aos usuúrios do SLTS
através da secretaria dc saúde cto município dc Várzca Alcgtc/CE. T){)ração orçamcnl.ária: I0.302.0171.2.í051.00001 lO.122.0037-2.054.00{). tZlcmcnlo d

lado: CITO h,{A\,IA SER.VICES DE DIAGN(.)ÉTICOS POR INCA(iEM LIDA. INSC'RITO NO CNI'J/\lF' stn
escrito no CPF' n" 0{)(l.7tÇ4.5(H-51.í)âta do contrato: 14clc Outut)riN

v igéncia d

dcsilcsn: 3.3.90.3íi.00/'3.3.90.39.00. Con
3n.43 1.360/'000] -Q9, neste ata representada pcl

.,o dc Olivc Lc Secretário N'lun icipal dc Sa ttdc.

ESTAI)O DO CEAVA - P){l:l;EIT[JIZAl\íUNTCTP.\] DE CHATO -- RESULTADO DO JtLGAN]E]ÇTO DA ]IABILITAÇÃO. CON(:OR]tÊ\('].\
N". 2022.09.1(l.l. ObÍcto: Contratação dos serviçtls dc engenharia pari pav'imentação asf'áltica cm diversas ruas na no município dc (:rattl/( E. A cnmis
pcrtnancntc dc licitação da I'MC torna píihlico paul Gins dc intimação c coTlhccimcntn dns interessados, n resultado dn .julFamcntn dn fhsc (lc ha'

NÍPRF.SAS H.\T31LITA].)AS: A.L. 'J']3]XE}RA P]NHl1IRo LIDA. ('NP.]: fi9.374.585,''00{')1-06; COR.,\] -: CONST]iUTORA 1<0T)0\,'.â.L]]o ,\T,lIN(."/\l<
TDA, C:N]'J: {)7.195.1q 1.,'{)00]-33. Em tbcc do resultado referente à hat)iliba.çãn das empresas lic:itaiiles. hca iibcrEU o prazo rccusaldc {).

.AltT. 109. INCISA 1. ALÍNEA "A" DA LEr FEDERAL N". 8.íirifi.'913 c suas alterações llustcr;orcs. (oriludus i} partir cla llullllc;s\:ão tlo prc'sct
lso. \lztiorcs inl'armações através do telefone (88)3521.96100 (tas 08h00min ãs 14:00 honts (horário local). Coito-Ct=, cn} (}l dc Nove'muro (lc Z(i22.

\''alilria dn Cnrmn NTnui'a -- Presidente dn CI'L/'Pt\lCI.

pntzc'

ESTADO DO CLARA - PREFEITURA ),MUNICIPAL DE CRAVO -- (:ONVO(:AÇAO P/\RA /\VERTI.JRA DO ENVl:TOPE - TOl\IAT).A DF,
PREÇOS N'. 2022.09.05.2. Objcto: Contratação dos serviços dc engenharia para refarnia da unidade de í\colhimcHtcl(lo minandãr} no municipitldc Cmtl
CE. /\ comissão penuancntc dc ]iciução da P\lC cclnvoca para quc $e I'üçü presente na sessão pública de licitação, os representantes legais das cmllrcsas
S .A EN(iENHARTÂ T..TDA. INSCltll'A NO CNP.IS013 0 N" 22.102.225.'nOO1-91: T{NICLF\.LENTE CÂNDIDA 'ÇIE. CNP.i: 35.21.1.818 'Í)(mO1-91; .1Â
COXSTRLIÇÕES E SERVIÇOS L'l'DA \ÍE, CNP.1: 21.úl32.313,/0CJr)1-03; JL EX/ÍPREENt)INTENTOS E CCNSTRUÇ:Õl:S l.1IRllLI. CN}'.114.02ó.52S.'0i)01
DO. e. iiinda. convocamos os dcmais interessados em acompanharem u trztnscorrcr du sessão pública, que acontecerá no dia {)7 (tc Novembro dc 2
0i)h:00m. (horário Ideal). Maiores inJ,t)rmações através do telefone (88)3521.í)6i00 das 08hOÍ)min às 14:n0 bolas (hnlário Incnl). Cmtn-CE. oin 01 dr
Novcml)ro de 2022. \:alérin do Cllrmo Aloura -- Presidente da CPI./Pi\,T(

r'sc
MISTO

l:stadt} do Ceiir:i - Prcfcilura l\lunicipaldc Baixin

Ç
d ocl 1(ção d Ç aç

})úblico. llara c
('iccro l-lcnrictuc Brasileiro

Tipo N4cnor

I'amada de Preço N" 2022.11.n1.01. /\ Comissão Permanente dc Lic
dos interessados, club, no próximo dia 18 dc novembro dc 2n22, às 09:00 horas, nn Sede no Centro Administratix'o

rês Poderes, S/N, (:entro, do lblunicípio dc 13aixio/CE. estará ranliznndo licitação na modalidade Tonal

dia 2S dc dezembro de 2022 no \lunicipio dc Tiaixin - CE, COtifQÍH}C anexo [. o clua]eiicontri:-se na ii)icem na Sede da Coniissãilt]
ada no (:entro Adminístraíivo Cíccrü Henrique Brasileiro -Praça dos Três Poderes, S./N. Centro, do X-lunicipio dc 13aixio/CE. no horiirio dc 08:0Í)h às

00h. Bnixin /CE, 01 (]c Novcml)ro dc 2022. 11alison l\'lacado dc \'lelln - Presidente da Comissão dt. l.icitaçlio

5o do N'lunicipio dc l !iiixio-Cli

}:atado do Ccará -- Prclcitura Nlunicipnl (lc llitli'ulândia -- Aviso dc Classificação tlc Propostas dc Prcçns. tlnidadc Administ
Ntunicipalde Educação - l<cgcutc : Comissão cle Licitação -- r'roccs$o Originíirio: Tomfidn dc Prcçcls N". T'N,IH-220922-TI'l) l. Oh.lct
dc constnlçãcl dc um Auditl\rio na F.NTF.F Centro EducacionalOlcii\o Tlcícirü dc cousa 110 hÍunicípio de TTidrolândia-CE -- Classinlutç:
lc .Julgamento dc CliissiGtcaçãa das Propostas c \lapa (:nmparalivo dc Preços cm virtude dn nlonlanle de cnJlt'nrtcDlcs - Razões da F)cc

disposição para cansiilta nos autos do processo liciUitóritic será disponibilizado no Portaldc Licitações dos \lunicipios no s
Licitaç.ão: North l;mprccndimcntos c gcn içns EIRFT.l, CNPJ n' 35.131.fira/00i11-09 Viilor: }t$ 319.$03.75 (trezentos c dczcnuvc

Comunicado: A partir da data dc publicação deste aviso. fica al)erro n llrazo rccuisa
"b" da Lci Fcdcraln" 8.fi(,íl/93. Presidente da Comissãfidc Licitação: Raimundo RodriBucs dc Oliveira

dos scrviç

ICstüdo do Ceará -- Prefeitura \tunicipalde Tianguá - Secretaria dc Educação -- Aviso dc I'rcgão Llctrânico Na 1'1-=04/2{)22-SEl\'IEI). A I'rc
b.{unicipat de Tianguá-CE, por meio do'Pregoeiro Õilcial, tornam público quc sc encontra à disposição dos interessados o Edilitldo Pregão Eletrónico N.'.
PE04.'2h22 -- SEbtÊD, TD iÍ' 971355. club tcm como ob.lato o Registro de Preços para hituras c c\;cntuais a:luisiçõcs dc gêncr( s alimentícios.cílm intliito tlc
compor a nlcrcnda escolar para as alunos da Rede Nlunicipalde Ensino. atendendo as modalidadcs: crcch.b llré-escolar. cnsino fündamcntal. .4tcndimcn
Espacial Especializado - AEE c Educação dc .Jovens c Adiiltos - EJA, ücl exercício dc 2022 através da Secretaria Nlunicipalclc Educação clc 'l'iiingtnl
O Êditallwderá ser oblidcluo site do Banco do Brasilatravés do cndcrcçn clctrànicn http:/7www .licitacocs-e.com.hí ou https://licitacncs.lcc.ce.gnv.l)r.

bimcnto das propostas através do site do Banco do i3rnsi]dar-sc-á até às 08h30mtn do dia 17./11/2022. P-bcrtura das ]'repostas: 17./ t 1/202] ãs 08h30min
Início da Disputa de Lances ãs 08h45min dia 17/11/2022 (hclrário de Brasilia). Solicitações dc esclarecimento acena do cditaldcvcrão scr enviadas

dcrcçn clctiõnico de e-mail: licitucüocpltÚêgmail.com. Trago Pcrcira Andradc e Vasconcclos -- Pregociio Oficial. 01 dc uovPnlltro dc 2nZ2. Prclciltir:i
iRaI dc 'l'

EST.\1)o 1)0 CE,\leA -. I'RtCFICITU RA i\ILiXICll'AL l)l= ITAPIPOCA -- ESTRATO DO CaNTIl.-\TO Na 22.23.01/CI'-03 -- CONCOlil{ ÊNCI..\
tilil,ÍC/t N' 22.23.01/CI' - Secretaria de InHracstnlttira. o}IJ):l'O: Pavimentação astliltica no Nlunicípio Jc lt;tpipocü-CE. l(NtPRI(SA CON'l'R,â.IAI).-\

CONSTRUÍ\l-- CONSTRUÇOES E ALIÍGt;EI, l)E \IAQtrINAS LTt)A, inscrita no CNPJ N' ''2.432.727/'011{)1-59. 'V'ALAR GLÇ)BAL l)O
CONTRATO; RS 'i.IZ8.48S03 (Quatro Milhões. Cento c Vinte c Oito bllil, Quatrncentns e Oitenta e Cinco Reais e Três Conta\os)- VIGÊNCI.4 DO
CONTRAI'O: 12 (doze) meses. DATA D/\ ASSIN.\TtJRA ]iO CONTRATO: 28 dc Outubro ({e 2{]22. t'UN])A]Ç]](N]'O L]«:(;AL: Lci 8.f)(}

õcs. SIGNO'l'BRIOS: pelo Contratante, Antõnio Vital Nobre dc Limo c, pela Contra\fada. ITcrcíliu.dc Souza Oliveira Aniújo. ltapipocn-C'E. Oltl
Nnx cmtlro dc 2022. Antânio Vitor Nobre dc Lama -- Ordenador dc l)esposas da Secretaria de Infraestrutura

ltstndo dtiCea rií - Prcícit
:012. às 9:Does. realial

dc Agricultura, DcscnvnlA
Coittissão dc }'regi

c ml)ro dc 2022

Nlunicipal dc Pacajus Ax:isíi de l.icitaçàn. A Prefeitura Nlunicillal de Pacajus/CE
na modalidade Pregão Eletrõnico N' 2022.t)8.29.1)1-PE, com llns dc aquis

:nto Econ6ittico c Meio At'ÜbicHlc/S.ADLNlr\ do \4tmiçípio dc Pacajus/CE: cana(
tes http:/,'nlun icipiQS.tcc.cc.gnv.br/licitacocs, https://www.pacUus.cc.go\;.l)I'./ c \:

[lúblicn qttc no din 17 dc nove
l(um) tratar agrícola para Secretaria
cspcciülcaçõcs do edital. clislloni\cl

[lnlnct.ct)m.]lr. ]'acalils/C]t, 0 ] í]c



= 1-



MuNiCIpAl. DE TiAKeUAnE + EXECUnVO

SECRETARIA MUNICll'AÊ: o:E ;EoucAÇÃà

AVISO DE LICITAÇÃO

DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - #iÜi$à#DE
PREGÃO ELETRONICO N' PE04/2022-SEMED. A Prefeitura Municipal de Tianguá-CE. põr riiêiÉr do
Pregoeiro Oficial, tornam público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DO PREliWXO
ELETRONICO N'. PE04/2022 SEMED, ID n' 971355, que tem como abjeto o REGISTRC) DE PREÇOS
PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS COM INTUITO DE
COMPOR A MERENDA ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ATENDENDO
AS MODALIDADES: CRECHE, PRÉ-ESCOLAR, ENSINO FUNDAMENTAL. ATENDIMENTO ESPECIAL
ESPECIALIZADO - AEE E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS EJA. NO KXEKCiC}O DE 2022
ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TIANGLiA CEARA. O Editalpoderá

através do endereço eletrõnico http://www.licitacoes -e.com.br ou
er

-se-a
obtido no site do Banco do Brasil
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasildar
até às 08h30min do dia 17/11/2022. Abertura das Propostas: 17/11/2022 às 08h30min. Início da Disputa de
Lances às 08h45min dia 17/11r2022 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edita
deverão ser enviadas ao endereço eletrõnico de e mail: licitacaocplt(@gmail.com. Trago Pereira Andrade e
Vasconcelos -- Pregoeiro Oficial. 01 de novembro de 2022. Prefeitura Municipalde Tianguá

S ECRÉth.êIÀ M U N ICIbÀ:L IbÉ IÚÉRÀEStRUtI} FIAI$:ÉIêItÀéÀÓ: 11: éItRÁtÓIOÓIIIN$tRUMENtÓI:CONTRA'tUÁL
01112201:SEINFRA/2022

O SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA do Município de Tianguá torna público o Extrato do Instrumento
Contratual NO 01112201SEINFRA resultante da Concorrência Pública n' 01/2022 -DIV e Ata de Registro
de Preços NO 28072201-DIV, que tem como objeto os SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE
LOGRADOUROS E PRAÇAS PÜBLICAS. COM O FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MAO -DE-OBRA
POR DEMANDA, CONFORME PROJETO BÁSICO. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTUERA DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE. UNIDADE ADMINISTRATIVA:
Secretaria de Infraestrutura DOTAÇÃO 0RÇAMENTÁRIA: 08 Secretaria de Infraestrutura
15.122.0007.2.081 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Infraestruturas 3.3.90.39.00 -- Outros
Serviços de Terceira Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA DO CONTRATO; 12 (doze) rreses. VALOR GLOBAL; R$
1.500.000.00 (um milhão e quinhentos mil reais). PERCENTUAL DE DESCONTO: 13,30% (treze vírgula
trinta por cento). CONTRATADA: COPA ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ no 02.200.917/0001-65.
ASSINA PELA CONTRATADA: EDUARDO AGUIAR BENEVIDES. ASSINA PELO CONTRATANTE
JUCIEUDES SALVA DE CARVALHO. Tianguá - CE, I' de novembro de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL Dc:iNrnAÊSTKUTURAi+ LICITAÇÃO # EXTRATO DQ INSTRUMENTO CONTRATUAL
28102202SEINFRA/2022

A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, do Município de Tianguá torna público o Extrato do Instrumento
Contratual N' 28102202SEINFRA. resultante do PREGÃO ELETRÕNICO N.o PE 02/2022 -DIV. OBJETO
AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO ;)E TIANGUA-CE. UNIDADE
ADMINISTRATIVA; SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS;
1515.26.691.0441.2.111 -- Manutenção das Atívidades da Secretaria de Indústria e Comercio - ELEMENTO
DE DESPESAS: 33.90.30.00 -- Materialde Consumo FONTE DE RECURSO: Próprio. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2022. CONTRATADA: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS
FILHO -- EPP. ASSINA PELO CONTRATADO: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO. ASSINA
PELO CONTRATANTE: JUCIEUDES SILVA DE CARVALHO. VALOR GLOBAL: R$ 239,56 (duzentos e
trinta e nove reais e cinquenta e seis centavos) . Tianguá-CE, 28 de outubro de 2022

SECRETARIA MUNICIPÁt be iNÉkAEStRUfURA :lLiCiVAÇÃO ; EXTRATO co INSTRUMENTO CONTRATUAL
31102201SEiNFRA/2022

A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, do Município de Tianguá torna .púb]ico o Extrato (]o Instrumento
Contratuais' 31102201SEINFRA, resultante do PREGÃO ELETRÕNICO }l.' PE 02/2022 -DIV. OBJETO

Assinado eletronicamente porá h4i

"'- "",«" "-,"« "': i:::ZI :l:='==1.=:;:J.::5....;,:.:.,.-:1..1g.l,=;ZJf glãã
i@ ;w


